www.moreilandia.pe.gov.br
RuaJoséMirandaSoares,nº901,Centro,Moreilândia-PE

Fone:(87)3981-1156CNPJ:11.361.277/0001-89

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 006/2023

O Prefeito do Município de Moreilândia, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Considerando,
• A Solicitação das Secretarias Municipais de Educação,

Saúde, Assistência Social e Administração e Finanças através de ofício;
• O Termo de Referência e Cotações de preços emitido

pelas secretarias.

RESOLVE:

I - AUTORIZAR, a abertura do Processo Licitatório  cujo Objeto é a Aquisição

parcelada de Material de Limpeza e Higiene, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Moreilândia/PE e suas Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
quantitativos e especificidades constantes no Termo de Referência.

II - Recomendar aos membros da CPL, a estrita observância no tocante à

modalidade do Processo;

III - Proceda-se à autuação na forma da Lei.

         Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em
03 de Março de 2023

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito

http://www.moreilandia.pe.gov.br/